



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

VM TARM A/S

TVÆRVEJ 25, 6880 TARM

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. januar 2024

Knud Lauritsen

CVR-NR. 11 78 48 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VM Tarm a/s Tværvej 25 6880 Tarm
	CVR-nr.: 11 78 48 79 Stiftet: 22. december 1987 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Knud Lauritsen, formand Holger Ross Lauritsen Jens Vestergaard Ellen Mølgaard Korsager Rune Eggertsen Andersen Michael Brinch Madsen
Direktion	Holger Ross Lauritsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	153.145	131.994	112.164	112.678	121.484
Resultat af primær drift.....	21.679	12.797	13.371	14.530	12.524
Finansielle poster, netto.....	57	-96	-107	-40	113
Årets resultat.....	16.938	9.907	10.345	11.302	9.855
Balance					
Balancesum.....	119.703	114.364	82.533	84.477	82.123
Egenkapital.....	53.921	36.983	38.077	36.731	33.429
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	45,0	32,3	46,1	43,5	40,7
Egenkapitalforrentning.....	37,3	26,4	27,7	32,2	30,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af tankbiler til transport af både flydende og faste stoffer.

Al produktion af selskabets produkter sker på fabrikken i Tarm.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i 2022/23.

Årets resultat på 16.938.065. kr. anses for værende tilfredsstillende og skyldes et højt aktivitetsniveau igennem hele regnskabsåret.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 16.938.065 kr. er bedre end forventet og skyldes det ovenfor anførte høje aktivitetsniveau igennem hele regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet er i vid udstrækning selvfinansieret og selskabets samhandel med udlandet sker i vid udstrækning i danske kroner og euro.

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

Miljøforhold

På VM Tarm a/s er der et stort fokus på virksomhedens miljø- og klimapåvirkning. I vores strategi har vi således fastslået, at vi løbende skal arbejde med at reducere vores CO₂-udledning, reducere vores affaldsmængder og forbedre genbrug af vores affald.

Der arbejdes således konstant på energioptimering og forbedringer i alle dele af virksomheden.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en forsat tilfredsstillende udvikling i 2023/24 med et resultat på niveau med 2022/23.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		153.145.490	131.993.873
Personaleomkostninger.....	1	-131.466.484	-119.196.853
DRIFTSRESULTAT		21.679.006	12.797.020
Andre finansielle indtægter.....	2	232.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-175.320	-95.880
RESULTAT FØR SKAT		21.735.686	12.701.140
Skat af årets resultat.....	4	-4.797.621	-2.794.593
ÅRETS RESULTAT	5	16.938.065	9.906.547

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		47.700.465	50.261.287
Varebeholdninger.....		47.700.465	50.261.287
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.472.608	17.355.190
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	46.531.707	45.533.165
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.192.471	0
Andre tilgodehavender.....		1.021.584	1.148.827
Tilgodehavender.....		66.218.370	64.037.182
Likvide beholdninger.....		5.783.902	65.344
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		119.702.737	114.363.813
AKTIVER.....		119.702.737	114.363.813

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....	7	2.200.000	2.200.000
Overført resultat.....		35.721.194	34.783.129
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		16.000.000	0
EGENKAPITAL.....		53.921.194	36.983.129
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.224.980	2.334.211
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.224.980	2.334.211
Gæld til pengeinstitutter.....		0	17.267.948
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		8.288.262	4.253.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.408.501	33.952.365
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.557.049	5.460.824
Selskabsskat.....		4.906.852	2.456.170
Anden gæld.....		19.395.899	11.655.203
Kortfristede gældsforpligtelser.....		63.556.563	75.046.473
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		63.556.563	75.046.473
PASSIVER.....		119.702.737	114.363.813
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	2.200.000	34.783.129	0	36.983.129
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		938.065	16.000.000	16.938.065
Egenkapital 30. september 2023.....	2.200.000	35.721.194	16.000.000	53.921.194

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	254	227	
Løn og gager	129.218.909	117.293.932	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.247.575	1.902.921	
	131.466.484	119.196.853	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.199.900	1.029.900	
	1.199.900	1.029.900	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	232.000	0	
	232.000	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	129.261	20.602	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	46.059	75.278	
	175.320	95.880	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.906.852	2.456.170	
Regulering af udskudt skat.....	-109.231	338.423	
	4.797.621	2.794.593	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	16.000.000	0	
Overført resultat.....	938.065	9.906.547	
	16.938.065	9.906.547	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	56.710.708	51.855.137	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-10.179.001	-6.321.972	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	46.531.707	45.533.165	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	46.531.707	45.533.165	
	46.531.707	45.533.165	

NOTER

			Note
Selskabskapital			7
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktiekapital, 20 stk. a nom. 100.000 kr.....	2.000.000	2.000.000	
Aktiekapital, 20 stk. a nom. 10.000 kr.....	200.000	200.000	
	2.200.000	2.200.000	
Hensættelse til udskudt skat			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat 1. oktober.....	2.334.211	1.995.788	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-109.231	338.423	
Udskudt skat 30. september.....	2.224.980	2.334.211	
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 80.834.563 kr.			
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med til knyttede virksomheder 80.834.563 kr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AARGAB ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			10
Der er stillet en betalingsgaranti på 772.200 kr. over for 2 leverandører.			
Nærtstående parter			11
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Bernhard Lauritsen Tarm A/S, Tarm ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.			
Aargab ApS, Skjern, er det ultimative moderselskab, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			

NOTER**Note****Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

12

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Aargab ApS moderselskabet, Marupvej 31B, 6900 Skjern, CVR-nummer. 31183618.
